

STAFF MEDICAL TERCEIRIZADOS E ADMINISTRATIVOS
Travessa: Dourado, n.º 47B – Bairro: Habitasa – CEP: 69.905-108 - Rio Branco/AC
E-mail: staffmedicaterceirizados@gmail.com

1 - OBJETO:

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa especializada na prestação do serviço de Contratação de serviços terceirizados de apoio administrativo, para suprir as necessidades do IFAM Campus Manacapuru, nas funções de Auxiliar Administrativo e Almojarife, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital em estudo e seus anexos.

QUANTIDADE DE MÃO DE OBRA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do AM

Item	Unidade	Carga Horária Semanal	QT.Postos	VR.UNITÁRIO Posto	VALOR MENSAL Posto	VALOR ANUAL Posto
1	Manacapuru - AM	A. Administrativo	1	R\$ 2.766,67	R\$ 2.766,67	R\$ 32.800,00
2		A. Almojarife	1	R\$ 2.733,34	R\$ 2.733,34	R\$ 33.200,00
TOTAL					R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00

VALOR MENSAL

VALOR PARA 12 MESES

A validade de proposta será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do pregão.



Proprietário **Caio César Lins**
CPF nº 950.658.902-00

DADOS PROCESSUAIS

Processo nº 23443.012961/2019-71
 Pregão Eletrônico Nº 01/2020
 Data: 18/05/2020
 Horário: 10:00HS

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Empresa: STAFF MEDICAL TERCEIRIZADOS E ADMINISTRATIVOS
 CNPJ: 37.082.160/0001-37
 Data da Apresentação da Proposta: 18/05/2020
 Município/UF: MANAUS/AM
 Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa do Dissídio Coletivo: 2020/2020
 Registro no MTE: AM000049/2020
 Data do Registro no MTE: 27/01/2020
 Prazo de Execução Contratual : 12 MESES

IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço: AUXILIAR DE ALMOXARIFADO
 Unidade de Medida: UND
 Qtd. Total a Contratar: 1

MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

- 1 Tipo de Serviço: AUXILIAR DE ALMOXARIFADO
- 2 Salário Normativo da Categoria: R\$ 1.145,65
- 3 Categoria Profissional: Aux. De Almojarifado
- 4 Data-base da Categoria: Janeiro

Planilha de Custos e Formação de Preços**MÓDULO 1 – COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO**

	Valor
A Salário Base	R\$ 1.166,37
B Adicional de periculosidade	
C	
D Adicional Noturno	
E Adicional de Hora Noturna Reduzida	
G GRATIFICAÇÃO	
TOTAL	R\$ 1.166,37

MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENAIS E DIÁRIOS

2.1 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	Valor
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 97,16
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 141,13
TOTAL			R\$ 238,29
2.2 GPS, FGTS e outras contribuições		%	Valor
A	INSS	20,00%	R\$ 280,93
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 35,12
C	SAT - Seguro Acidente do Trabalho	1,00%	R\$ 14,05
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 21,07
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 14,05
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 8,43
G	INCRA	0,20%	R\$ 2,81
H	FGTS	8,00%	R\$ 112,37
TOTAL			34,80% R\$ 488,82
2.3 Benefícios Mensais e Diários			Valor
A	Transporte	R\$ 3,80	R\$ 97,22
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	R\$ 13,00	R\$ 257,40
C	Assistência social e Familiar		R\$ 10,00
D	CESTA BÁSICA		R\$ 80,00
E	Plano Odontológico		R\$ 15,00
F	Outros (especificar)		
TOTAL			R\$ 459,62

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS

	Valor
2.1 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 238,29
2.2 GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 488,82
2.3 Benefícios Mensais e Diários	R\$ 459,62
TOTAL	R\$ 1.186,73

MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO

	%	Valor
A Aviso prévio indenizado	0,42%	R\$ 4,90
B Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	8,00%	R\$ 0,39
C Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso prévio indenizado	3,00%	R\$ 34,99
D Aviso prévio trabalhado	1,00%	R\$ 11,66
E Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre aviso prévio trabalhado	34,80%	R\$ 4,06
F Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso prévio trabalhado	1,00%	R\$ 11,66
TOTAL		R\$ 67,67

MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4.1	Ausências Legais	%	Valor
A	Substituto na cobertura de Férias	0,93%	R\$ 10,85
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	1,00%	R\$ 11,66
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	1,00%	R\$ 11,66
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de trabalho	1,00%	R\$ 11,66
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	1,00%	R\$ 11,66
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)	0,00%	R\$ 0,00
TOTAL			R\$ 57,50

4.2	Intrajornada	Valor
A	Intervalo para repouso ou alimentação	R\$ 0,00
TOTAL		R\$ 0,00

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		Valor
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 57,50
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ 0,00
TOTAL		R\$ 57,50

MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		Valor
A	Uniformes	R\$ 35,50
B	Materiais	R\$ 0,00
C	Equipamentos	R\$ 10,00
D	Utensílios	R\$ 0,00
TOTAL		R\$ 45,50

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
		%	Valor
A	Custos Indiretos	0,07%	R\$ 1,81
B	Lucro	0,07%	R\$ 1,77
C	Tributos		
	C.1 Tributos Federais (PIS + COFINS)	3,65%	R\$ 100,98
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)	0,00%	R\$ 0,00
	C.3 Tributos Municipais (ISS)	5,00%	R\$ 138,33
	C.4 Outros tributos (especificar)		R\$ 0,00
TOTAL		8,79%	R\$ 242,90

RESUMO DOS CUSTOS DE MÃO-DE-OBRA		Valor
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	R\$ 1.166,37
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.186,73
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	R\$ 67,67
D	Módulo 4 – Custos de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 57,50
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 45,50
	Subtotal (A + B + C + D + E)	R\$ 2.523,77
E	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 242,90
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 2.766,67
12 MESES		R\$ 33.200,00

Carla L. Lima

DADOS PROCESSUAIS

Processo nº 23443.012961/2019-71
 Pregão Eletrônico Nº 01/2020
 Data: 18/05/2020
 Horário: 10:00HS

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Empresa: STAFF MEDICAL TERCEIRIZADOS E ADMINISTRATIVOS
 CNPJ: 37.082.160/0001-37
 Data da Apresentação da Proposta: 18/05/2020
 Município/UF: MANAUS/AM
 Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa do Dissídio Coletivo: 2020/2020
 Registro no MTE: AM000049/2020
 Data do Registro no MTE: 27/01/2020
 Prazo de Execução Contratual : 12 MESES

IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço: AUXILIAR DE ALMOXARIFADO
 Unidade de Medida: UND
 Qtd. Total a Contratar: 1

MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

- 1 Tipo de Serviço: AUXILIAR DE ALMOXARIFADO
- 2 Salário Normativo da Categoria: R\$ 1.145,65
- 3 Categoria Profissional: Aux. De Almojarifado
- 4 Data-base da Categoria: Janeiro

Planilha de Custos e Formação de Preços**MÓDULO 1 – COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO**

		Valor
A	Salário Base	R\$ 1.145,65
B	Adicional de periculosidade	
C		
D	Adicional Noturno	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	
G	GRATIFICAÇÃO	
TOTAL		R\$ 1.145,65

MÓDULO 2 – ENGARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENAIS E DIÁRIOS

2.1 13º Salário, Férias e Adicional de Férias		%	Valor
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 95,43
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 138,62
TOTAL			R\$ 234,06
2.2 GPS, FGTS e outras contribuições		%	Valor
A	INSS	20,00%	R\$ 275,94
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 34,49
C	SAT - Seguro Acidente do Trabalho	1,00%	R\$ 13,80
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 20,70
E	SENAI - SENAC	1,00%	R\$ 13,80
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 8,28
G	INCRA	0,20%	R\$ 2,76
H	FGTS	8,00%	R\$ 110,38
TOTAL		34,80%	R\$ 480,14
2.3 Benefícios Mensais e Diários			Valor
A	Transporte	R\$ 3,80	R\$ 98,46
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	R\$ 13,00	R\$ 257,40
C	Assistência social e Familiar		R\$ 10,00
D	CESTA BÁSICA		R\$ 80,00
E	Plano Odontológico		R\$ 15,00
F	Outros (especificar)		
TOTAL			R\$ 460,86

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS

		Valor
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	R\$ 234,06
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	R\$ 480,14
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 460,86
TOTAL		R\$ 1.175,06

MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO

		%	Valor
A	Aviso prévio indenizado	0,42%	R\$ 4,81
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	8,00%	R\$ 0,38
C	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso prévio indenizado	3,00%	R\$ 34,37
D	Aviso prévio trabalhado	1,00%	R\$ 11,46
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre aviso prévio trabalhado	34,80%	R\$ 3,99
F	Multa sobre FGTS e contribuições sociais sobre o aviso prévio trabalhado	1,00%	R\$ 11,46
TOTAL			R\$ 66,47

MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4.1	Ausências Legais	%	Valor
A	Substituto na cobertura de Férias	0,93%	R\$ 10,65
B	Substituto na cobertura de Ausências Legais	1,00%	R\$ 11,46
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	1,00%	R\$ 11,46
D	Substituto na cobertura de Ausência por Acidente de trabalho	1,00%	R\$ 11,46
E	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	1,00%	R\$ 11,46
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)	0,00%	R\$ 0,00
TOTAL			R\$ 56,48

4.2	Intrajornada	Valor
A	Intervalo para repouso ou alimentação	R\$ 0,00
TOTAL		R\$ 0,00

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		Valor
4.1	Substituto nas Ausências Legais	R\$ 56,48
4.2	Substituto na Intrajornada	R\$ 0,00
TOTAL		R\$ 56,48

MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS		
		Valor
A	Uniformes	R\$ 35,50
B	Materiais	R\$ 0,00
C	Equipamentos	R\$ 10,00
D	Utensílios	R\$ 0,00
TOTAL		R\$ 45,50

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
		%	Valor
A	Custos Indiretos	0,16%	R\$ 3,98
B	Lucro	0,15%	R\$ 3,77
C	Tributos		
	C.1 Tributos Federais (PIS + COFINS)	3,65%	R\$ 99,77
	C.2 Tributos Estaduais (especificar)	0,00%	R\$ 0,00
	C.3 Tributos Municipais (ISS)	5,00%	R\$ 136,67
	C.4 Outros tributos (especificar)		R\$ 0,00
TOTAL		8,96%	R\$ 244,18

RESUMO DOS CUSTOS DE MÃO-DE-OBRA		
		Valor
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	R\$ 1.145,65
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$ 1.175,06
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	R\$ 66,47
D	Módulo 4 – Custos de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 56,48
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 45,50
Subtotal (A + B + C + D + E)		R\$ 2.489,15
E	Módulo 6 – Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 244,18
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 2.733,34
12 MESES		R\$ 32.800,00

Carla L. Lima

A - UNIFORMES

Uniforme Feminino

	Qtde Anual	Unidade Medida	Vr. Unit.	Vr Total
Camisa social/casual em tecido de algodão com poliéster, ou algodão com elastano, mangas curtas, cor branca, emblema da empresa, modelo tradicional feminino.	3	Unidade	40,00	120,00
Camisa gola esporte, mangas curtas, cor branca, emblema da empresa, modelo tradicional feminino	3	Unidade	20,00	60,00
Calça preta social/casual, em microfibras de poliéster.	3	Unidade	40,00	120,00
Calçado preto, tipo mocassim, salto até 03 cm.	3	Par	38,00	114,00
Par de meias ¾ cor natural	3	Unidade	4,00	12,00
TOTAL FARDAMENTO				426,00
TOTAL POR 12 MESES CONTRATO				35,50

Uniforme Masculino

	Qtde Anual	Unidade Medida	Vr. Unit.	Vr Total
Camisa social/casual em tecido de algodão com poliéster, ou algodão com elastano, mangas curtas, cor branca, emblema da empresa, modelo tradicional masculino	3	Unidade	40,00	120,00
Camisa gola esporte, mangas curtas, cor branca, emblema da empresa, modelo tradicional masculino	3	Unidade	20,00	60,00
Calça preta social em sarja ou brim	3	Unidade	40,00	120,00
Calçado preto.	3	Par	38,00	114,00
Meia Social Preta	3	Unidade	4,00	12,00
TOTAL FARDAMENTO				426,00
TOTAL POR 12 MESES CONTRATO				35,50

Caro P. Lima